ה"פ 35152-01-14 גלילי נ' מפלגת הליכוד

בפני כב' השופט יונה אטדגי

המבקש: שי גלילי, עו"ד
(בעצמו)

נגד

המשיבים: 1. מפלגת הליכוד
2. גזבר מפלגת הליכוד
3. מנכ"ל מפלגת הליכוד
ב"כ עו"ד אבי הלוי

חקיקה שאוזכרה:

[חוק המפלגות, תשנ"ב-1992: סע' 19](#)[חוק הביקורת הפנימית, תשנ"ב-1992: סע' 1, 4, 4\(5\), 7, 9](#)[חוק-יסוד: מבקר המדינה](#)[חוק מימון מפלגות, תשל"ג-1973](#)[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973](#)[חוק יסודות המשפט, תש"ם-1980: סע' 1](#)[חוק מבקר המדינה, תשי"ח-1958 \[נוסח משולב\]](#)[פקודת העיריות \[נוסח חדש\]](#)

מיני-רציו:

* בית המשפט הורה למשיבה – מפלגת הליכוד, להמציא למבקש – מבקר פנימי של המפלגה, את כל המסמכים והמידע שהתבקשו על ידו. נפסק, כי המבקר הפנימי של מפלגה איננו מנוע מלבדוק עניינים המצויים בתחום סמכות בדיקתו של מבקר המדינה, ופעמים רבות בדיקתו דווקא מסייעת לבדיקת מבקר המדינה או משלימה אותה.

מעבר לכך, המפלגה מבקשת לזכות באמון הציבור. אין אמון ללא יושרה וללא טוהר מידות. כדי לזכות באמון שהמפלגה צריכה לא די בכך שהמפלגה תתנהל ביושר וטוהר המידות, היא צריכה להקדיש את ענייניה הפנימיים מתנהלים בהתאם לערכיה המוצהרים.

בית הדין עמד על כן שתפקיד המבקר מעוגן ב**חוק המפלגות**, **תשנ"ב-1992** (להלן – **חוק המפלגות**), והעיר כי השאלה האם **חוק הביקורת הפנימית**, **תשנ"ב-1992** (להלן – **חוק הביקורת הפנימית**) חל על מפלגה אינה נקיה מספקות. יחד עם זאת, קבע בית הדין:

"לנוכח דימיון פונקציונלי בין תפקיד מבקר המפלגה לבין תפקיד מבקר הפנים בגוף ציבורי לפי **חוק הביקורת הפנימית**, סבורים אנו כי יש להקיש מן החוק ביחס לסמכויותיו של המבקר וביחס לכלים שיש בידו לצורך מילוי תפקידו."

סוגיית מידת התערבותו של בית המשפט בענייניה הפנימיים של מפלגה נסרקה ונדונה בהרחבה בפסק דינו של בית המשפט העליון (מפי כב' השופט אי' רובינשטיין) ב-[ע"א 8414/08](#) **טל נ' פריד** (28.10.08, פורסם בנבו), ומשום כך יצוטט כאן החלק המתאים מתוך פסק הדין (סעיפים כ"ג-כ"ה, בדילוגים):

"כ"ג. אכן, מקובל לומר, וזו גם רוח הפסיקה מקדם, כי יש ליתן למפלגות לנהל את ענייניהן על פי חוקתן ותקנונן, לשם כך נחקק [חוק המפלגות](#), תשנ"ב-1992, ולמפלגות נקבעה חובת תקנון (סעיף 14 לחוק המפלגות). מדיניות שיפוטית זו מתיישבת עם השכל הישר והרוח הדמוקרטית; כפי שציין השופט ברנזון עודב"ע [א 189/76 מפלגת העבודה הישראלית נ' לוין, פ"ד לא \(2\) 265](#), 270, "נאמר לא פעם שתחומי ההתערבות של בתי המשפט בעניינים הפנימיים של גופים וולונטריים הם צרים, בהיותם מוגבלים לעילות של חריגה מסמכות

במקרה דנא אין לקבל טענת חוסר סמכות להתערבות שיפוטית, ודרישה להפנות את המערער לבית הדין של התנועה לאחר שגורמי המפלגה פעלו שלא ברוח החלטותיו- אינה במקומה ואין לה למה.

כ"ד. נזכיר, בחינת פשיטא, כי מפלגה היא גוף דו-מהותי. עיון בחוקה מפלגות, תשנ"ב-1992, מגלה חיש קל, כי המחוקק העטה על המפלגה שתי אדרות למען ייחס לה - אדרת ציבורית ואדרת "פרטית", קרי במשפט הפרטי. במישור הציבורי, קובע סעיף 1 לחוק זה כי מפלגה היא "חבר בני אדם שהתאגדו כדי לקדם בדרך חוקית מטרות מדיניות או חברתיות ולהביא לייצוגם בכנסת על ידי נבחרים". במישור המסגרת קובע סעיף 3(א), כי "מפלגה רשומה היא תאגיד כשר לכל חובה, זכות ופעולה משפטית". לכך ניתן ביטוי בפסיקה: בג"צ 1635/90 ז'רז'בסקי נ' ראש הממשלה, פ"ד מ"ה(1) 749, 836 (דברי השופט - כתארו אז - ברק); ד"ר יגאל מרזל, המעמד החוקתי של מפלגות פוליטיות (תשס"ה-2004), 1243 ואילך, והפסיקה הנזכרת שם בעמ' 254-257.

.....

וכבר צוין, לגבי שירותי בריאות כללית (ואין הדברים זהים אחד לאחד), כי "חרף העובדה שהמערער (שירותי בריאות כללית - א"ר) היא גוף אשר מקורו במשפט הפרטי, נושאת פעילותה אופי ציבורי משמעותי ביותר.

תפקיד בית המשפט הוא לסייע להשריש נורמה זו וליתן לה את ביטויה הראוי. ועוד, הואיל ובמישור המסגרת בהליך אזרחי עסקינן, נזכיר ונטעים כיעל כלל המשפט האזרחי חופה עקרון תום הלב (סעיפים 39 ו-61(ב) [לחוק החוזים](#) (חלק כללי), תשל"ג-1973). שעה שהמדובר בסיטואציה בעלת אופי ציבורי עז, נכון הדבר ביתר שאת, ורמת ההוגנות ותום הלב המצופה מגורם דו-מהותי הנהנה ממימון הציבור - גבוהה שבעתיים.

"....."

(להרחבה בסוגיה זו, ראו: אמנון רובינשטיין וברק מדינה, **המשפט החוקתי של מדינת ישראל – רשויות השלטון ואזרחות**, עמ' 767-777; ד"ר יגאל מרזל, **המעמד החוקתי של מפלגות פוליטות**, עמ' 243-263).

תוצאה

40. א. על המשיבה להמציא למבקש את כל המסמכים והמידע שהתבקשו על ידו, כמפורט בתובענה ובנספחיה, ללא כל דיחוי נוסף.
- ב. מאחר והסדרת שכרו של המבקש צפויה להיעשות בקרוב על ידי השופטת (בדימוס) שמונתה לצורך כך, לא יינתן צו בענין זה.
- ג. המשיבה 1 תשלם למבקש הוצאות משפט בסך 20,000 ₪.

ניתן היום, ה' תמוז תשע"ד, 03 יולי 2014, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תקיפה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

יונה אטדגי 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה